
 
 
 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 

e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 

 
 
 
 
 
Comunicazione n. 41 
                                                                                                                                                            Alle OOSS  
 Decreto n. 388                                                                                                                                All'Albo Sindacale 
                                                                                                                                                           Agli Atti 
 

 

OGGETTO: DECRETO DECADENZA RSU D’ISTITUTO.  
 

VISTO  il comma 7 dell’art. 9 del ACNQ del 12 aprile 2022; 
 

PRESO ATTO che l’insegnante, Boursier Giuliano   RSU lista UIL, per effetto delle Operazioni di mobilità ha 
ottenuto il trasferimento ad altra sede; 
 

PRESO ATTO che il CS Lagrutta Vincenzo RSU lista CISL, dal 01/09/2023 non è più in servizio presso codesta 
Istituzione Scolastica per aver raggiunto l'età pensionabile; 
 
PRESO ATTO che il docente Macchi Corrado è decaduto; 
 

CONSIDERATO che non è possibile procedere alla surroga delle componenti decadute; 
 

DECRETA 
La decadenza della RSU dell’IC DI Vergiate in quanto rimasto in carica un numero inferiore al 50% delle 
componenti RSU, non è stato possibile procedere alla surroga delle componenti decadute poiché non risultano 
altri candidati nelle liste interessate. 
 

Nelle more dell'indizione di nuove elezioni, le relazioni sindacali si svolgeranno con i rappresentanti delle 
Organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL. 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 Dott.ssa Carla Galletta  
 Documento firmato digitalmente 

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it

